5

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       17 декабря 2025 года

           № 456
город Борзя

          Об утверждении плана организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Борзинского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год
На основании постановления Правительства Забайкальского края от 28 июня 2011 года № 225 «Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», ст.37 Устава Борзинского муниципального округа Забайкальского края, администрация Борзинского муниципального округа п о с т а н  о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Борзинского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год.
2. Городским и сельским администрациям, входящих в состав Борзинского муниципального округа, предоставлять информацию о проведенных ярмарках в управление экономического развития администрации Борзинского муниципального округа.
3. Управлению экономического развития администрации Борзинского муниципального округа обеспечить предоставление информации о проведенных ярмарках  в Министерство экономического развития Забайкальского края.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Временно исполняющий полномочия главы
муниципального района «Борзинский район»

                   И.Н.Трухин
Приложение
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации Борзинского

муниципального округа
 Забайкальского края
                                                                                                                                                             от 17 декабря 2025 г. № 456
План
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них
на территории Борзинского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год
	№
	Поселение
	Срок проведения

(месяц)
	Место проведения
	Количество
	Тип ярмарки

	по классу реализуемых товаров на ярмарке: специализированная (продовольственная, непродовольственная, сельскохозяйственная, универсальная
	по времени и цели проведения ярмарки: сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня, выставка-ярмарка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	 Акурайская сельская администрация
	июнь
	Борзинский район,

с. Акурай, ул. Заречная, 17.

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	октябрь

	1
	универсальная
	праздничная

	2
	 Биликтуйская сельская администрация
	август
	Борзинский район,

с. Биликтуй, ул. Погодаева, 17.

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	выставка-ярмарка

	3
	Кондуйская сельская администрация
	август
	Борзинский район,

с. Кондуй, ул.Центральная,53.

Сельский дом культуры
	1

	универсальная
	выставка-ярмарка

	4
	Курунзулайская сельская администрация
	июнь
	Борзинский район,

с. Курунзулай,

ул.Подгорная,1.
 Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	ноябрь

	1
	сельскохозяйственная
	сезонная

	5
	Новоборзинская сельская администрация
	июль
	Борзинский район,
с. Новоборзинское, ул.Октябрьская, 3

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	6
	Приозёрнинская сельская администрация
	июль
	Борзинский район,

с. Приозёрное, ул.Нагорная,12.
Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	7
	Переднебыркинская

 сельская администрация
	июль
	Борзинский район,

с. Передняя Бырка
ул.Луговая,1

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	сентябрь

	1
	универсальная
	сезонная

	8
	Соловьёвская сельская администрация
	февраль
	Борзинский район,

с. Соловьёвск, ул.Центральная,6.

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	август

	1
	универсальная
	праздничная

	9
	Усть-Озёрнинская сельская администрация
	июль
	Борзинский район,

с. Усть-Озёрское, ул.Школьная,27.

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	10
	Хада-Булакская сельская администрация
	июль
	Борзинский район,

с. Хада-Булак, ул.Юбилейная,4.

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	11
	Чиндантская сельская администрация
	февраль
	Борзинский район,
с.Чиндант-2, ул.Лазо,40

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	июль

	1
	универсальная
	праздничная

	12
	Шоноктуйская сельская администрация
	август
	Борзинский район,

с. Шоноктуй, ул.Нагорная,1.

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	13
	Южнинская сельская администрация
	август
	Борзинский район,

с. Южное, ул.Мира,9.

Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	14
	Цаган-Олуйская сельская администрация
	июнь
	Борзинский район,

с. Цаган-Олуй, ул.Партизанская,55.
Сельский дом культуры
	1
	универсальная
	праздничная

	сентябрь

	1

	15
	Шерловогорская городская администрация
	февраль
	Борзинский район,

пгт. Шерловая Гора,

парк им. «В.И.Ленина»
	2
	универсальная
	праздничная

	июль

	1
	универсальная
	праздничная

	август
	Борзинский район,

пгт. Шерловая Гора, стадион «Шахтер» (парк)
	1
	универсальная
	праздничная

	сентябрь
	Борзинский район,

пгт. Шерловая Гора,

парк им. «В.И.Ленина»
	2
	универсальная
	праздничная

	  16
	Администрация Борзинского муниципального округа
	февраль
	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина
	1
	универсальная
	праздничная

	март
	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина
	1
	универсальная
	праздничная

	апрель
	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина
	1
	универсальная
	праздничная

	май
	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина, городской парк ул. Лазо
	2
	универсальная
	праздничная

	июнь

	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина, городской парк ул. Лазо
	4
	универсальная
	праздничная

	июль
	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина
	1
	универсальная
	праздничная

	август
	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина, городской парк ул. Лазо
	1
	универсальная
	праздничная

	сентябрь
	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина
	1
	универсальная
	праздничная

	октябрь
	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина
	1
	специализированная (сельскохозяйственная)
	сезонная

	ноябрь
	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина
	1
	специализированная (сельскохозяйственная)
	выставка-ярмарка

	декабрь
	 Борзинский район,

г. Борзя, ул. Савватеевская,6
	4
	специализированная (сельскохозяйственная)
	ярмарка выходного дня

	Борзинский район,

г. Борзя, площадь им. Ленина
	1
	универсальная
	праздничная

	Итого:
	45